
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 

 ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ “ЗЕМЕДЕЛИЕ” БЛАГОЕВГРАД 

 

 

ЗАПОВЕД 

№ РД-04-123/ 08.07.2025 г. 

 

На основание чл.62, ал.2 от Административнопроцесуалния кодекс, чл. 37ж, ал. 

11 от Закона за собствеността и ползването на земеделски земи (ЗСПЗЗ) и чл. 75а, ал. 1, 

т. 1 от Правилника за прилагане на Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи (ППЗСПЗЗ), доклад с вх. № РД-08-292/19.12.2024 г. от комисията по 

чл. 37ж, ал. 4 от ЗСПЗЗ, определена със Заповед № РД-07-271/05.11.2024 г. на директора 

на Областна дирекция "Земеделие" Благоевград и споразумение с вх. № ПО-09-4-

271/16.12.2024 г. за землището на с. Мусомища, ЕКАТТЕ 49432, община Гоце Делчев, 

област Благоевград. 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

 1. Поправка на очевидна фактическа грешка допусната в Заповед №РД-04-

464/19.12.2024 г. на Директора на Областна дирекция „Земеделие“ Благоевград, с която 

е одобрено Споразумение за разпределение на масивите за ползване на пасища, мери и 

ливади с вх. № ПО-09-4-271/16.12.2024 г., сключено за календарната 2025 година за 

землището на с. Мусомища, ЕКАТТЕ 49432, община Гоце Делчев, област Благоевград, 

представено с доклад вх. № РД-08-292/19.12.2024 г. на комисията по чл. 37ж, ал. 4 от 

ЗСПЗЗ, определена със Заповед № РД-07-271 от 05.11.2024г. на директора на Областна 

дирекция "Земеделие" – Благоевград, ведно с картата на масивите за ползване и на 

регистър към нея, изготвени на основание чл. 37ж, ал. 6 и чл.37в, ал. 2, изречения първо, 

второ и трето от ЗСПЗЗ, в частта: 

 

Задължени лица по чл. 37ж, ал.5 от ЗСПЗЗ 

 три имена / наименование на юридическо 

лице 

Площ дка Сума за 

внасяне 

лв. 

 ЕТ ЗП ИВАН ПАНЧЕВ 18,928 37,86 

 ИЛИЯНА РУМЕНОВА РУСКОВА 114,363 228,73 

 СЛАВЯНКА ГЕОРГИЕВА УЗУНОВА 49,806 99,61 

  

Сумата за внасяне да се чете: 

 

Задължени лица по чл. 37ж, ал.5 от ЗСПЗЗ 

 три имена / наименование на юридическо 

лице 

Площ дка Сума за 

внасяне 

лв. 

 ЕТ ЗП ИВАН ПАНЧЕВ 18,928 56,78 

 ИЛИЯНА РУМЕНОВА РУСКОВА 114,363 343,09 

 СЛАВЯНКА ГЕОРГИЕВА УЗУНОВА 49,806 149,42 

  

 



2700, гр. Благоевград, ул. "Васил Коритаров" № 2, тел./факс: (+359) 73/882  032, 

www.mzh.government.bg/odz-blagoevgrad, e-mail: odzg_blagoevgrad@mzh.government.bg 
 

2 

Задължените лица, на които с настоящата заповед са определени суми за площи, 

по чл. 37ж, ал. 5 от ЗСПЗЗ следва да внесат по бюджетна банкова сметка на Областна 

дирекция "Земеделие" Благоевград за календарната 2025 година разликата в 

извършената с настоящата заповед поправка. 

 

Банкова сметка: IBAN BG30UNCR70003319713659, Банка УНИКРЕДИТ БУЛБАНК. 

 

Мотиви: В Заповед №РД-04-464/19.12.2024 г. на Директора на Областна 

дирекция „Земеделие“ Благоевград ясно и недвусмислено е отразено, че средното 

годишно рентно плащане за землищата на община Гоце Делчев, определено съгласно  § 

2е от допълнителните разпоредби на ЗСПЗЗ от комисия, назначена със Заповед № РД-

07-271/05.11.2024 г. на директора на ОДЗ - Благоевград. Съгласно протокол от 2024 г. за 

землището на с. Мусомища, ЕКАТТЕ 49432 средното годишно рентно плащане за 

ползване на пасища и мери е в размер 3,00 лв./дка, а средното годишно рентно плащане 

за ползване на ливади е в размер 3,00 лв./дка. 

В колоната на задължените лица по чл.37ж, ал.5 от ЗСПЗЗ, при изчисленията на 

общите суми за внасяне на всеки ползвател, поради очевидна фактическа грешка, 

същото е изчислено в размер на 2,00 лв./дка. 

 Безспорно се касае за очевидна фактическа грешка, тъй като представлява 

несъответствие между действителната воля на административния орган и изразената 

такава в издадения административен акт, дължащо се на писмени грешки, грешки в 

пресмятанията или други очевидни неточности.  

 На основание чл. 37ж, ал. 11 от ЗСПЗЗ, настоящата заповед, следва незабавно да 

се обяви в кметството и в сградата на общинскаа служба по земеделие Гоце Делчев и да 

се публикува на интернет страницата на общината и на Областна дирекция "Земеделие" 

Благоевград. 

На основание чл.62, ал.2 от Административнопроцесуалния кодекс, настоящата 

заповед, следва незабавно да се изпрати на заинтересованите лица, като поправянето 

подлежи на обжалване по реда на АПК. 

 Контрол по изпълнение на заповедта ще упражнявам лично. 

 Настоящата заповед да се сведе до знанието на всички длъжностни лица за 

сведение и изпълнение. 

 

 

ВАНЯ ПЕЦАНОВА (П) 

За Директор, съгласно Заповед № РД-04-122/ 04.07.2025 г. 

на Директора на Областна дирекция „Земеделие“ Благоевград 

http://www.mzh.government.bg/odz-blagoevgrad
mailto:odzg_blagoevgrad@mzh.government.bg

